1

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA RETIRADA DE VEÍCULO

A NITERÓI TRANSPORTE E TRÂNSITO S/A, através de sua Presidência, no exercício de suas
atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe
sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a
uniformização do procedimento para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de
responsabilidade direta ou indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras
providências, FAZ SABER a todos que o presente Edital de Notificação para retirada de veículo que virem, ou
dele conhecimento tiverem, especialmente os proprietários, as pessoas comunicadas de venda e o agente
financeiro arrendatário do bem, entidade credora ou pessoa que tenha se sub-rogado nos direitos de
propriedade, para que caso tenham interesse procederem ao pagamento dos débitos a fim de retirarem os
veículos abaixo relacionados no prazo de 30 (trinta) dias. Vale frisar que esta notificação não é um ato de
cobrança. Os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo supracitado serão levados à
alienação em leilão público por estarem há mais de 60 (sessenta) dias corridos acautelados no pátio, conforme
prevê o artigo 328 do Código de Trânsito Brasileiro.

LNZ6764; 9C2JC30102R204044; 2002; 2002; HONDA/CG 125 TITAN KS; NEILSON CANDIDO DE
CARVALHO; LPK5368; 9C2KC15309R012693; 2009; 2009; HONDA/CG 150 TITAN ESD; EDSON HOLLANDA
CAVALCANTE; KYU3747; 9C2KD04209R505767; 2009; 2009; HONDA/NXR150 BROS ES; DEBORA
MARINHO FERREIRA; AMI3633; 9362A7LZ95B014936; 2005; 2004; PEUGEOT/206 10 SENSAT;
ROZANGELA REZENDE DO QUINTO; CJO1124; 9BD14600003044408; 1985; 1985; FIAT/UNO S; ANA
CRISTINA CAMPOS DA SILVEIRA; GOW6144; 9BD17106LD5850049; 2013; 2012; FIAT/PALIO FIRE
ECONOMY; EUNICE FERNANDES VIEIRA; BCO BRADESCO FINANC SA; HKM1183;
9C2KC16109R040649; 2009; 2009; HONDA/CG150 TITAN MIX KS; GILMAR AGUALUZA DOS SANTOS;
KMK8382; 9C64XT000V0000779; 1997; 1997; YAMAHA/VIRAGO XV250S; LEONARDO MOTHE
RODRIGUES; KMW6249; 9C2MC35006R019020; 2006; 2006; HONDA/CBX 250 TWISTER; DANIEL DA
SILVA ALVARENGA; KNO3772; 9CDNF41LJ8M146264; 2008; 2008; JTA/SUZUKI EN125 YES; RAMON
RABELO DE SOUSA BARROZO; KOC4861; 9BWZZZ30ZRT121484; 1994; 1994; VW/GOL 1000; MARCUS
VINICIUS DE SOUZA ORNELLAS; KOI6798; 9BFZZZ54ZRB621972; 1995; 1994; FORD/ESCORT 1.0
HOBBY; LEONARDO VIANA; KOI7211; 9BGSC08WSRC608537; 1995; 1994; GM/CORSA WIND; LEANDRO
DA SILVA FERNANDES; KOT9456; 8AFZZZEFFWJ012039; 1998; 1998; IMP/FORD ESCORT GL 16V F;
PEDRO IZEQUIEL VIANA; KPG5352; 9BD25504998853143; 2009; 2008; FIAT/FIORINO FLEX; CELSO
BANDEIRA; KPJ6247; 9C2JC4820DR057567; 2013; 2013; HONDA/BIZ 125 ES; CARLOS ALBERTO
URBANO DE FREITAS; KPZ2117; 9C2KC1660CR513545; 2012; 2011; HONDA/CG 150 TITAN EX; SIMONE
FERNADES DE ARAUJO; KQA0904; 9C6KE092080180585; 2008; 2007; YAMAHA/YBR 125K; FRANCISCO
DAS CHAGAS DE SOUSA DA SILVA; KQL6022; 9C2HA0710YR213765; 2000; 1999; HONDA/C100 BIZ ES;
JEFFERSON ANDRE VIEIRA BEZERRA; KQQ3042; 9C6KE092080189213; 2008; 2008; YAMAHA/YBR 125K;
JUAREZ GONCALVES SOARES; KQQ7343; 9C2JC4110ER124789; 2014; 2014; HONDA/CG 125 FAN KS;
JOSE ANTONIO DA SILVA; KQV0441; 9C6KE091070038349; 2007; 2007; YAMAHA/YBR 125E; MAYCON DA
SILVA SANTOS; KQW3753; 9C2KC1680FR017272; 2015; 2014; HONDA/CG150 FAN ESDI; HELLEN DE
FREITAS TORRES; KRX0321; 9C2JC30707R064933; 2007; 2006; HONDA/CG 125 FAN; JOAO MANOEL
GARCIA DE MELO; KTV6236; 9BD146000P5103862; 1994; 1993; FIAT/ELBA WEEKEND IE; PAULO
AFONSO DE OLIVEIRA; KUC7092; 9C2MD34004R014032; 2004; 2004; HONDA/XR 250 TORNADO;
RODRIGO FORTES NEVES; KUX7382; 9C2KC08508R046319; 2008; 2008; HONDA/CG 150 TITAN ES;
HUMBERTO LUIZ ASSUNCAO QUINTES; KVK5950; 93FMR250ABM006192; 2011; 2010; KASINSKI/MIRAGE
250; MARCOS ANTONIO BRITO SELEM; KASINSKI AD CONS SC LTDA; KVT5596; 9BD13531CD2219283;
2013; 2012; FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8; PAULO ANTONIO MACHADO CARDOSO; BV FINANCEIRA SA C
F I; KWC1562; 9C2JC30707R168657; 2007; 2007; HONDA/CG 125 FAN; HELENILTON JUNIOR DE
OLIVEIRA KIMER; KWO1380; 9C2KC08108R065534; 2008; 2007; HONDA/CG 150 TITAN KS; HAMILTON
LEANDRO DA SILVA; KWT2721; 9C6KE122090065154; 2009; 2009; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; ANA
CAROLINE GURGEL DO AMARAL; KWZ0868; 9C2JC30707R210738; 2007; 2007; HONDA/CG 125 FAN;
GUILHERME DE CASTRO CAVALLINI; KWZ1942; 9C2KC08608R027162; 2008; 2008; HONDA/CG 150
SPORT; ROSELI DIAS DE OLIVEIRA CERQUEIRA; KXF0525; 9C2KC08107R112436; 2007; 2007;
HONDA/CG 150 TITAN KS; MARCELO DE OLIVEIRA DA SILVA; KXP4264; 9BD135613A2150535; 2010;
2010; FIAT/IDEA ELX FLEX; HERALDO MOREIRA MEIRIM JUNIOR; BANCO ITAUCARD S/A; KXP0810;
9C2KC08507R086716; 2007; 2007; HONDA/CG 150 TITAN ES; ALEX SANDRO JOSE RODRIGUES;
KXT5436; 9C2KC1550AR107066; 2010; 2010; HONDA/CG 150 FAN ESI; SUELY FARIAS DA CUNHA;
KYA0116; 9C2KC08205R018560; 2005; 2004; HONDA/CG 150 TITAN ESD; JOYCE SOUZA DE JESUS;

2

KYE3426; 9C2KD0510AR037767; 2010; 2010; HONDA/NXR150BROS MIX ESD; ANTONIO ERIVALDO LEAL
DE SOUZA; KYL4784; 9C6KE1220A0135892; 2010; 2010; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; JOSE EDILSON
GALVAO DE SOUSA; KYP2941; 9C2JC41209R110520; 2009; 2009; HONDA/CG 125 FAN ES; EVERTON DA
SILVA COSTA; KYR4967; 9C2JC4110AR670006; 2010; 2010; HONDA/CG 125 FAN KS; NEUMA FERREIRA
BATISTA; KZO2762; 9C2NC4310AR075495; 2010; 2010; HONDA/CB 300R; MOTO SUL CARIOCA LTDA;
AYMORE CRED FIN INV S/A; FABIO ANDRADE CORTES DA CONCEICAO; KZP2495;
9C6KE122090042037; 2009; 2008; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; MAYCON MARIANO SANTIAGO DOS
SANTOS; KZT6924; 9C2JC30706R958826; 2006; 2006; HONDA/CG 125 FAN; CARLOS MARTINS
ALENCAR; BANCO FINASA SA; KZY5095; 9C2JC30706R894619; 2006; 2006; HONDA/CG 125 FAN; RONY
VINICIUS DE M MARINHO; LAE6588; 9BFZZZ33ZRP020085; 1994; 1994; FORD/VERSAILLES 2.0 I GL;
PAULO ROBERTO PESSOA NOGUEIRA; LAF3067; 9BD159000R9092795; 1995; 1994; FIAT/TEMPRA IE;
GENILDA RODRIGUES DE OLIVEIRA BORGES; LAH6695; 9BD17106G72914458; 2007; 2007; FIAT/PALIO
FIRE FLEX; JEFERSON DA SILVA GAMA; LAL6981; 9BWZZZ30ZRP299432; 1995; 1994; VW/GOL 1000;
LEANDRO PEREIRA BRUM; LBF1700; 9BWZZZ377TT043455; 1996; 1996; VW/GOL 1000I; VANESA SOUZA
DE OLIVEIRA; LBM3308; 9BGSD68ZVTC667701; 1997; 1996; GM/CORSA SUPER; ELIAS DOS SANTOS
MOURA; LBS9946; 9BGSC08ZVVC762603; 1997; 1997; GM/CORSA WIND; TIAGO DA SILVA; BCO
PECUNIA SA; LCJ6991; 9BWZZZ377WP568213; 1999; 1998; VW/GOL SPECIAL; EDSON ALVES DE
QUEIROZ FILHO; LCJ8771; 9BWZZZ373WT050578; 1998; 1998; VW/GOL 16V; CLECIO VINICIUS RAMOS;
BANCO J SAFRA SA; LCK0120; 9BGSC68ZXWC657276; 1999; 1998; GM/CORSA WIND; IVAN DOS
SANTOS; LCR2481; 9BWZZZ373XT054522; 1999; 1999; VW/GOL 16V; JORGE ANDRE DA CONCEICAO
FERREIRA; LHO7343; 9BWZZZ30ZJP205499; 1988; 1988; VW/PARATI CL; FABIO VICENTINO
CONSTANTINO; LIW1701; 9BWZZZ30ZPT135101; 1993; 1993; VW/GOL 1000; ADJAIR OTTERO
DOMINGUES; LJC7571; 9BD146000P5073396; 1993; 1993; FIAT/UNO 1.6 R MPI; OSVALDO LUIS
PASCUAL; LKC9168; 9BWZZZ30ZLT101499; 1991; 1990; VW/GOL CL; FERNANDA DE MELO CALABRIA;
LKJ5403; 9C2MC35007R053119; 2007; 2007; HONDA/CBX 250 TWISTER; CARLOS ALBERTO MONTEIRO
PORTO; LKT7917; 9C2JC30708R697517; 2008; 2008; HONDA/CG 125 FAN; MANOEL PEREIRA DE SOUSA;
LKV7002; 9C2MC35008R091932; 2008; 2008; HONDA/CBX 250 TWISTER; MARCELO DA COSTA; LLB9708;
9CDNF41LJ9M267037; 2009; 2009; JTA/SUZUKI EN125 YES; RODRIGO SERGIO MEDEIROS MOREIRA;
LLC3787; 9C2JC4110AR576285; 2010; 2010; HONDA/CG 125 FAN KS; PAULO RAMOS SOARES JUNIOR;
LLD7297; 9C2KC1550AR065579; 2010; 2010; HONDA/CG 150 FAN ESI; MARIA CELIA FAGUNDES DOS
SANTOS; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; LLG7207; 9C2JC4130AR005675; 2010;
2010; HONDA/CG125 CARGO KS; KAMAROCAR COM DE PEC E SER PARA AUTO LTDA; LLL1551;
9C2JC4110BR459983; 2011; 2011; HONDA/CG 125 FAN KS; ABEL PEREIRA DE FIGUEIREDO; LLO9373;
9C2ND0910BR219940; 2011; 2011; HONDA/XRE 300; JORGE BENFEITO FILHO; LLV9E35;
9C2JC4110DR420172; 2013; 2013; HONDA/CG 125 FAN KS; KARLA CRISTINA TINOUCO FRANCISCO;
LMB6472; 9C6KG0660E0023392; 2014; 2014; YAMAHA/YS150 FAZER ED; ELIXANDRE MARMO COSTA;
LME5629; 9BHBG51CAFP387473; 2015; 2015; HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR; SIDNEI WEYDT; LNA4187;
9BWZZZ373YT108615; 2000; 1999; VW/GOL 16V; REAL LEASING SA ARREND MERCANTIL; REAL
LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL; ROSANA APARECIDA FONTOURA BORDADAGUA;
LNG4100; 93YBB0Y051J165644; 2001; 2000; RENAULT/CLIO RL 1.0; VALDIR T DOS MELLO; LNU7881;
9C6KE010020049904; 2002; 2001; YAMAHA/YBR 125E; GREGORY DA SILVA PALMA; LNW9700;
9BD17101222163163; 2002; 2002; FIAT/PALIO EX; ANDREZA FERREIRA DE ARAUJO; LOD0757;
9C2JC30201R064176; 2001; 2001; HONDA/CG 125 TITAN ES; ADRIANO MANOEL DA SILVA; LOI7423;
9BD17202833035734; 2003; 2002; FIAT/SIENA ELX; MARCIA RODRIGUES BARBOSA; LOS1176;
9C6KE043030010992; 2003; 2003; YAMAHA/YBR 125E; GEOVANE PORTUGAL FIDELIS; LOW1516;
9C2MC35003R139415; 2003; 2003; HONDA/CBX 250 TWISTER; MARIA DE LOURDES DE SOUSA PINTO;
LPH1194; 9C2JC30705R031503; 2005; 2005; HONDA/CG 125 FAN; DOUGLAS RAIMUNDO ROSSETTO;
LPN2555; 9C2ND0910AR012180; 2010; 2009; HONDA/XRE 300; ALEXANDRE GOMES SAMPAIO; LPO6751;
9C2JC41109R526780; 2009; 2009; HONDA/CG 125 FAN KS; BENONIO ALVES DE SOUSA; LPQ3307;
9C2KC1620AR045206; 2010; 2010; HONDA/CG150 TITAN MIX ES; FELIX FRANCISCO ALEXANDRE
LOPES; LRI1476; 9C6KE092070065928; 2007; 2006; YAMAHA/YBR 125K; LUCILENE OLIVEIRA DA SILVA;
LRN1527; 9C2KC08106R858158; 2006; 2006; HONDA/CG 150 TITAN KS; RAFAEL  ALVES DE MELLO;
LRQ1092; 9CDNF41LJ5M005832; 2005; 2005; JTA/SUZUKI EN125 YES; ANDREIA MENDONCA DA COSTA;
LRU0914; 9BGXH75005C199205; 2005; 2005; GM/MERIVA MAXX; SERGIO LOPES MAGDALENO;
LSH2916; 9C2MC35008R078326; 2008; 2008; HONDA/CBX 250 TWISTER; CELIA MARIA SILVEIRA
ARANTES; BANCO BMC S A; LSO8916; 9C6KG0660F0052552; 2015; 2015; YAMAHA/YS150 FAZER ED;
RICARDO LUIZ DE CARVALHO BARBOSA JUNIOR; LSR2224; 9C6KE091080061886; 2008; 2008;
YAMAHA/YBR 125E; ADRIANO VALENTIM PEREIRA; LTN1970; 9BD15802786099307; 2008; 2008;
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX; GERALDO RISCADO GUEDES JUNIOR; LTP3455; 9C2JC4120AR131969;
2010; 2010; HONDA/CG 125 FAN ES; CARMEN LUCIA DOS SANTOS NASCIMENTO; BV FINANCEIRA SA C

3

F I; LTZ1758; 9C2KC08108R033281; 2008; 2007; HONDA/CG 150 TITAN KS; APARECIDA CONCEICAO DE
SOUZA PINTO; LTZ2267; 9C6KG017080075498; 2008; 2008; YAMAHA/FAZER YS250; CLAUDETE
SIQUEIRA RODRIGUES; LUE0913; 9C2KC08305R005685; 2005; 2005; HONDA/CG 150 JOB; ROGERIO DO
VALE COELHO; LUL5922; 96PEXHA13EFS00735; 2014; 2014; KAWASAKI/NINJA 300; ALEXANDRE DUTRA
MONTEIRO; LUV5901; 9C6KE094060004766; 2006; 2006; YAMAHA/XTZ 125K; RAPHAEL RODRIGUES DE
SOUZA GOMES JARDIM; LUY8870; 9C2KC08507R009388; 2007; 2006; HONDA/CG 150 TITAN ES;
THATIANA BARROS G FERNANDES; 9C2JC4110BR795874; 2011; 2011; HONDA/CG 125 FAN KS;
DOUGLAS DA SILVA MUNIZ; AYMORE CRED FIN INV S/A; 9C6KE020020055828; 2002; 2002;
YAMAHA/CRYPTON T105E; 9C65JR00040013027; 2004; 2004; YAMAHA/JOG TEEN; DQN7454;
9BWKA05ZX84057149; 2008; 2007; VW/FOX 1.0; FRANCILENE DANTAS MAIA; FEB3928;
9BGCS80X0DB260858; 2013; 2013; CHEVROLET/MONTANA SPORT; MF SUPRIMENTOS E SERVICOS
CORPORATIVOS L; BCO BRADESCO SA; GWY8451; 9C2JC30103R110206; 2003; 2002; HONDA/CG 125
TITAN KS; DEMONTIE ALVES DOS SANTOS; HXL0251; 9C2MC35002R013112; 2002; 2001; HONDA/CBX
250 TWISTER; ANTONIO MESQUITA DE SOUSA; IFI7237; 8AFZZZ54ATJ041934; 1996; 1996; IMP/FORD
ESCORT 1.8I GL; VERLI LIMA PEREIRA; MEH5839; 9C2JA04106R003442; 2006; 2005; HONDA/BIZ 125 KS;
CLOVIS CALIXTO; MTV5213; 9C6KE1520B0009568; 2011; 2010; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; GRAZIELLE
DE BRITO F COSTA.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será afixado nas
dependências da NITTRANS e em pátios da empresa contratada, ficando os interessados NOTIFICADOS para
as providências aqui contidas e cientes que o prazo para pagamento dos débitos E RETIRADA DO VEÍCULO
SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á
mediante o pagamento dos débitos incidentes sobre o prontuário do veículo, remoção e diárias. O pagamento
dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e o pagamento da remoção e das diárias poderá ser
efetuado no próprio pátio onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser
obtidas no site www.nittrans.niteroi.rj.gov.br ou pelo telefone (21) 2621-5558, nos dias úteis, das 09 às 17
horas. – NITERÓI TRANSPORTE E TRÂNSITO S/A – NITTRANS – Presidência. Niterói, 10/07/2019.